

รายงานผลตามแผนพัฒนาคุณภาพ (Improvement Plan) จากผลการประเมินคุณภาพการศึกษา ปีการศึกษา 2565 ระดับมหาวิทยาลัย

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
องค์ประกอบที่ 1 การผลิตบัณฑิต							
กิจกรรมของนักศึกษาเป็น กิจกรรมที่สอดคล้องกับนโยบาย ของทางมหาวิทยาลัยฯ และเป็น กิจกรรมที่ส่งเสริมนักศึกษารอบ ด้านตามประเด็นยุทธศาสตร์แต่ การนำผลการประเมินมา ปรับปรุงตามแผนยังไม่ชัดเจน	นำข้อเสนอแนะมาวิเคราะห์ เพื่อ จัดทำแผนพัฒนาคุณภาพตาม นโยบายมหาวิทยาลัยฯ รวมทั้ง กำกับติดตามการจัดกิจกรรม/การ ดำเนินโครงการ ให้สอดคล้องตาม คุณลักษณะบัณฑิตอันพึงประสงค์ และกลยุทธ์ของหน่วยงาน ทั้งใน ส่วนของคณะ/สถาบัน รวมทั้ง เผยแพร่การดำเนินงานเพื่อ เสริมสร้างอัตลักษณ์ให้นักศึกษา ราชชมงคลตะวันออก	1. จัดทำแผนพัฒนานักศึกษา ให้ สอดคล้องตามคุณลักษณะบัณฑิต อันพึงประสงค์	1.จัด ทำ แ ม น พั ฒ น า กิจกรรมนักศึกษา ให้ สอดคล้องตามประเด็น ยุทธศาสตร์	กองพัฒนา นักศึกษา	มีนาคม 2567	1. กองพัฒนานักศึกษา ได้ จัดทำร่างแผนยุทธศาสตร์ พัฒนานักศึกษา ประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2566 - 2570 (ฉบับทบทวนและ ปรับปรุง พ.ศ.2567) โดย วิเคราะห์ความเชื่อมโยง ระหว่างกรอบมาตรฐาน คุณวุฒิแห่งชาติ กับ คุณลักษณะบัณฑิตที่พึง ประสงค์	✓
		2. จัดกิจกรรมและโครงการ เพื่อ เสริมสร้างอัตลักษณ์ให้แก่ นักศึกษาราชชมงคลตะวันออก	2. กิจกรรมและโครงการ เพื่อเสริมสร้างอัตลักษณ์ ให้นักศึกษาราชชมงคล ตะวันออก			2. กองพัฒนานักศึกษา กำหนดจัดกิจกรรมเพื่อ ส่งเสริมและสนับสนุน กิจกรรมพัฒนานักศึกษา ให้มีคุณลักษณะบัณฑิตอัน พึงประสงค์ ตามอัตลักษณ์ นักศึกษา และมีทักษะ สมรรถนะแห่งอนาคต ได้แก่ - โครงการปฐมนิเทศ นักศึกษาใหม่ ปีการศึกษา	✓

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
		3. ประสานงานให้หน่วยงาน ทั้งใน ส่วนของคณะ/สถาบัน มุ่งเน้นผล การดำเนินงานที่สอดคล้องตาม แผนพัฒนานักศึกษา เพื่อสร้าง ค่านิยม	3. กำหนดนโยบายให้ หน่วยงาน ทั้งในส่วนของ คณะ/ สถาบัน มุ่งเน้นผลการ ดำเนินงานที่สอดคล้องตาม แผนพัฒนานักศึกษา เพื่อให้เกิดค่านิยมและอัต ลักษณ์แก่นักศึกษา นักศึกษาราชวมงคล ตะวันออก ควบคู่ คุณลักษณะบัณฑิตที่พึง ประสงค์			2566 - โครงการไหว้ครู ปี การศึกษา 2566 - โครงการ FIRST DATE RMUTTO 3. มีการดำเนินการประชุม ชี้แจงให้หน่วยงาน/คณะ/ สถาบัน/สำนักงาน มุ่งเน้น ผลดำเนินงานที่สอดคล้อง ตามแผนพัฒนานักศึกษา เพื่อให้เกิดค่านิยมและอัต ลักษณ์แก่นักศึกษานักศึกษา ราชวมงคลตะวันออก ควบคู่ คุณลักษณะบัณฑิตที่พึง ประสงค์	✓
สัดส่วนของอาจารย์ที่มีตำแหน่ง ทางวิชาการและคุณวุฒิของ อาจารย์ระดับปริญญาเอกไม่ สัมพันธ์กัน (จากข้อมูลจำนวน อาจารย์ปริญญาเอกมากกว่า	สาเหตุที่จำนวนอาจารย์ระดับ ปริญญาเอกมีมากกว่าอาจารย์ที่ ดำรงตำแหน่ง เนื่องจาก : ปัจจุบันมหาวิทยาลัยฯ มีอาจารย์ที่ ยื่นขอตำแหน่งทางวิชาการเพิ่ม	1.1 จัดทำแผนงานสำหรับบุคลากร สายวิชาการที่มีผลงานวิจัย โดยใช้ วิธีกระตุ้นหรือผลักดันให้ส่งผลงาน ในการประเมินในการเสนอขอ กำหนดตำแหน่งทางวิชาการ	1. ร้อยละอาจารย์ที่ได้ เสนอขอตำแหน่ง ทางวิชาการ เพิ่มขึ้นไม่น้อย กว่าร้อยละ 5 ของอาจารย์ ในมหาวิทยาลัยฯ	ก อ ง บริหารงาน บุคคล	ภายในเดือน พฤษภาคม 2567	1. มีบุคลากรยื่นเสนอขอ กำหนดตำแหน่งทางวิชาการ จำนวน 145 ราย และได้ ตำแหน่งทางวิชาการ ทั้งสิ้น จำนวน 51 ราย แบ่งเป็น	✓

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
อาจารย์ที่ดำรงตำแหน่งทาง วิชาการ)	มากขึ้น และอยู่ในระหว่าง กระบวนการรับการประเมินจาก คณะกรรมการฯ หลายราย มหาวิทยาลัยฯ มีการสนับสนุน ทุนการศึกษาให้บุคลากร สายวิชาการศึกษาต่อในระดับ ปริญญาเอก จึงทำบุคลากรมี คุณวุฒิปริญญาเอกเพิ่มมากขึ้น จำนวนอาจารย์ที่ดำรงตำแหน่ง ทางวิชาการมีจำนวนที่เพิ่มขึ้นทุกปี การศึกษา และบรรลุตามเป้าหมาย ที่กำหนดไว้ รวมถึงอาจารย์ที่มี คุณวุฒิปริญญาเอก มหาวิทยาลัยฯ มีการกำหนด ตัวชี้วัดเป้าหมายผลผลิต/โครงการ ตามแผนงานบุคลากรภาครัฐ (ด้าน การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพ คน) ประจำปีงบประมาณ เพื่อเป็น การประเมิน ควบคุมผลการ ดำเนินงานของหน่วยงานอยู่แล้ว จากการวิเคราะห์สาเหตุเบื้องต้น ควรกำหนดแผนการดำเนินงาน ดังนี้	เพื่อให้อาจารย์มีตำแหน่งทาง วิชาการเพิ่มขึ้น 1.2 จัดทำเส้นทางอาชีพ Career Path เพื่อกำหนดเป้าหมายทำงาน และการเติบโตในสายอาชีพของ บุคลากรรายบุคคล	2.ร้อยละของจำนวน อาจารย์ที่มีตำแหน่งทาง วิชาการ (ผศ./รศ./ศ.) เพิ่มขึ้น ไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของอาจารย์ใน มหาวิทยาลัย ร้อยละของอาจารย์ที่มี คุณวุฒิปริญญาเอก		ภายในเดือน พฤษภาคม 2567	ข้าราชการพลเรือนใน สถาบันอุดมศึกษา 5 ราย และพนักงานใน สถาบันอุดมศึกษา 46 ราย คิดเป็นร้อยละ 35.17 2.แผนทดแทนบุคลากรที่ เกษียณอายุราชการที่มี ตำแหน่งทางวิชาการ และ แผนเส้นทางความก้าวหน้า ทางวิชาชีพของบุคลากร - มีบุคลากรที่มีคุณวุฒิ ปริญญาเอกเพิ่มขึ้น ร้อยละ 2.77	

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
	1จัดทำแผนงานสำหรับบุคลากรสายวิชาการที่มีผลงานวิจัย โดยใช้วิธีกระตุ้นหรือผลักดันให้ส่งผลงานในการประเมินในการเสนอขอตำแหน่งตำแหน่งทางวิชาการเพื่อให้อาจารย์มีตำแหน่งทางวิชาการเพิ่มขึ้น 2จัดทำเส้นทางอาชีพ Career Path เพื่อกำหนดเป้าหมายการทำงานและการเติบโตในสายอาชีพของบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนรายบุคคล เนื่องจากมหาวิทยาลัยฯ ถูกจัดให้อยู่ในกลุ่มสถาบันอุดมศึกษา กลุ่มที่ 2 เป็นกลุ่มพัฒนาเทคโนโลยี และส่งเสริมการสร้างนวัตกรรม ซึ่งไม่ได้อยู่ในกลุ่มพัฒนางานด้านวิจัยที่จะสามารถนำการใช้ AD Scientific Index, Scopus H index มาประเมินคุณภาพอาจารย์ได้						
ควรปรับเปลี่ยนตัวชี้วัดที่วัด รายได้จากหลักสูตรที่ไม่ใช่	สำนักงานประกันคุณภาพได้มีการ จัดทำคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการ	จัดทำแผนกิจกรรมให้ความรู้เกณฑ์ ด้านการประเมินระดับสากล ได้แก่	เล่มคู่มือเกณฑ์การปรับ เกณฑ์คุณภาพ ของ	สำนักงาน ประกัน	ปีการศึกษา 2567	ยังไม่มีปรับเปลี่ยน ตัวชี้วัดที่มหาวิทยาลัย	×

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
หลักสูตรภาคปกติ เป็นหลักสูตร ที่มหาวิทยาลัยต้องการขับเคลื่อน เช่น non-degree, modular system, short course หลักสูตรนานาชาติ เป็นต้น	จัดทำตัวชี้วัดในทุกระดับหลักสูตร และดำเนินการปรับตัวชี้วัดเพื่อให้ สอดคล้องกับนโยบายของ มหาวิทยาลัยที่จะก้าวสู่สากล โดย มีการดำเนินการปรับปรุงหลักสูตร และเปิดหลักสูตรที่ non-degree, modular system, short course หลักสูตรนานาชาติ	ระดับหลักสูตร โดยใช้เกณฑ์ AUN-QA หรือเกณฑ์สากลอื่น จัด แต่งตั้งคณะกรรมการปรับปรุง ตัวชี้วัดที่มีการสะท้อนทุกหลักสูตร	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี ราชมงคลตะวันออก หลักสูตรที่ใช้เกณฑ์สากล อื่นๆ	คุณภาพ		ต้องการขับเคลื่อนหลักสูตร ที่วัดรายได้จากหลักสูตรที่ ไม่ใช่หลักสูตรภาคปกติ เนื่องในปีการศึกษา 2566 ยังคงใช้เกณฑ์เดิมในการ ตรวจประเมินคุณภาพ ภายใน คือ ใช้เกณฑ์ของ ส ปอว. และตัวชี้วัดเพิ่มของ มหาวิทยาลัย ในปีการศึกษา 2567 จะเริ่มใช้เกณฑ์สากล อื่นๆ	
องค์ประกอบที่ 2 การวิจัย							
สถาบันมีผลงานวิจัยและงาน สร้างสรรค์จำนวนมากแต่ยังไม่ สะท้อนความเชี่ยวชาญและ ความสัมพันธ์กับพื้นที่ EEC และ Impact ของงานยังมีผลกระทบ ในระดับน้อย	สถาบันวิจัยและพัฒนา มีแผนการ ดำเนินการ จัดประชุมชี้แจงนักวิจัย เพื่อกำหนดทิศทางการวิจัยตาม ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย สอดคล้องกับ EEC และ S-Curve และการประเมินผลกระทบ	- กิจกรรมสวพ.สัญจร	1.ร้อยละความพึงพอใจ 80 ร่างข้อเสนอโครงการวิจัยที่ เสนอของบประมาณ	สถาบันวิจัย และพัฒนา	3 ครั้ง (ธันวาคม 66 - มีนาคม 67) 17 มกราคม 2567	สวพ. ได้ดำเนินกิจกรรม สวพ.สัญจร ชี้แจงแนวทาง การดำเนินงานสวพ. และ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ ทั้ง 4 เขตพื้นที่ - ครั้งที่ 1 วิทยาเขตจันทบุรี วันที่ 15 ธ.ค. 2566 - ครั้งที่ 2 เขตพื้นที่จักรพงษ์ ภูวนารถ วันที่ 5 ม.ค. 2567 - ครั้งที่ 3 เขตพื้นที่อุเทน ถาวร เมื่อวันที่ 22 ม.ค.	✓

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
		- กิจกรรมคลินิกวิจัย บ่มเพาะ นักวิจัย	2.จำนวนโครงการวิจัยที่ เสนอของบประมาณ		15 พฤศจิกายน 2566 เมษายน 2567	2567 - ครั้งที่ 4 เขตพื้นที่บางพระ โดยแบ่งออกเป็น 2 กลุ่ม กลุ่มวิทยาศาสตร์ 11 มี.ค. 2567 และ กลุ่ม มนุษย์ ศาสตร์ 22 มี.ค. 2567 ผลการดำเนินงานทั้ง 5 ครั้ง จำนวน 305 คน ร้อยละ ความพึงพอใจ 92.80 จากการดำเนินงานกิจกรรม คลินิกวิจัยเมื่อวันที่ 17 ม.ค. 67 มีนักวิจัยมีการจัดทำร่าง ข้อเสนอโครงการและ นำเสนอโครงการวิจัย จำนวน 6 โครงการ จากผู้เข้าร่วมกิจกรรมทั้งสิ้น จำนวน 40 คน ผลลัพธ์จาก การดำเนินงานกิจกรรม ดังกล่าว อ.ปิยะฉัตร ฤณพุท ตม คณะมนุษยศาสตร์ฯ หนึ่งในผู้เข้าร่วมโครงการ ได้รับทุนสนับสนุนจาก	✓

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
		- กิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการ ขับเคลื่อนการเสนอขอทุนวิจัย สำนักงานพัฒนาการวิจัย การเกษตร (องค์การมหาชน) ประจำปีงบประมาณ 2567 - พัฒนาข้อเสนอโครงการวิจัยเชิง พื้นที่ (บพท.)	3.จำนวนโครงการวิจัยที่ ได้รับงบประมาณวิจัย			สำนักงานวิจัยแห่งชาติ ปีงบประมาณ 2567 เมื่อวันที่ 15 พ.ย. 67 สวพ. ได้ดำเนินงานโดยวิทยากร จาก สำนักงานพัฒนาการ วิจัยการเกษตร (องค์การ มหาชน) สวท. มี ผู้เข้าร่วม ทั้งสิ้น 41 คน มีร่างข้อเสนอโครงการ จำนวน 7 โครงการ เมื่อวันที่ 28-29 เมษายน 2567 สวพ.ได้ดำเนินการจัด กิจกรรมพัฒนาข้อเสนอ โครงการวิจัยเชิงพื้นที่ (บพท.) มีผู้เข้าร่วมทั้งสิ้น 39 คน มีร่างข้อเสนอโครงการ จำนวน 5 โครงการ	✓ ✓
สถาบันต้องวางแผนงบประมาณ การพัฒนานวัตกรรมและ เทคโนโลยีความเป็น ผู้ประกอบการจากงบประมาณให้	- สถาบันวิจัยและพัฒนา มีแผนการ ดำเนินงานเพื่อสนับสนุนและสร้าง แรงจูงใจให้นักวิจัยในการ สร้างสรรค์ผลงานที่สามารถส่ง	- จัดทำร่างประกาศหลักเกณฑ์ สนับสนุนทุนวิจัยโครงการวิจัยและ นวัตกรรมเพื่อส่งเสริมการขอจด ทรัพย์สินทางปัญญา (IP) หรือการ	1.ประกาศหลักเกณฑ์ สนับสนุนทุนวิจัย โครงการวิจัยและ นวัตกรรมเพื่อส่งเสริมการ	สถาบันวิจัย และพัฒนา และ ศูนย์ บ่มเพาะและ	กุมภาพันธ์ 2567	1.มีประกาศหลักเกณฑ์ สนับสนุนทุนวิจัย โครงการวิจัยและนวัตกรรม เพื่อส่งเสริมการขอจด	✓

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
มีแนวโน้มที่สูงขึ้น	ผลกระทบต่องสังคมและพัฒนาต่อ ยอดในเชิงพาณิชย์ โดยกองทุนเพื่อ การวิจัย ตั้งงบประมาณในการ สนับสนุนงานวิจัยที่สร้างนวัตกรรม ปีละ 1 ล้านบาท - ศูนย์บ่มเพาะวิสาหกิจ ได้รับ งบประมาณสนับสนุนจาก กระทรวงอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ผ่านแม่ข่าย มหาวิทยาลัยบูรพา เพื่อใช้ในการ เพิ่มศักยภาพ และพัฒนา ผู้ประกอบการให้ประสบความสำเร็จ โดยได้รับงบประมาณสนับสนุน ตามประเภทของกลุ่ม ผู้ประกอบการ	ตีพิมพ์เผยแพร่ (Publications) - ร่าง แผนยุทธศาสตร์การวิจัยและ บริการวิชาการ มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ประจำปีงบประมาณ 2567-2570 - ศูนย์บ่มเพาะวิสาหกิจ มีการ สนับสนุนกลุ่มผู้ประกอบการ โดย เข้ารับการประเมินการปฏิบัติงาน ภายใต้โครงการหน่วยบ่มเพาะ วิสาหกิจในสถาบันอุดมศึกษา (UBI) เครือข่ายภาคตะวันออก จำนวน 3 ราย ดังนี้ 1. ผลิตภัณฑ์แปรรูปจากมัลเบอร์รี่ แบรนด์ May berry โดยผ่าน การ กลั่นกรองเข้าสู่ Start Up Company 2. ผลิตภัณฑ์แปรรูปจากไผ่ (เม็ด บุกแบบมูม) โดยผ่านการกลั่นกรอง เข้าสู่ Start Up Companies 3. ธุรกิจบริการรับเหมาก่อสร้าง Home Upgrade โดย ผ่านการ กลั่นกรอง Spin Off Companies	ขอจดทรัพย์สินทางปัญญา (IP) หรือ การ ตี พิมพ์ เผยแพร่ (Publications) 2. ร่าง แผนยุทธศาสตร์ การวิจัย และ บริการ วิชาการ มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีราชมงคล ตะวันออก ประจำปี งบประมาณ 2567-2570 3. ศูนย์บ่มเพาะวิสาหกิจ มี การสนับสนุนกลุ่ม ผู้ประกอบการ โดยเข้ารับ การประเมินการปฏิบัติงาน ภายใต้โครงการหน่วยบ่ม เพาะ วิสาหกิจ ใน สถาบันอุดมศึกษา (UBI)	วิสาหกิจ		ทรัพย์สินทางปัญญา (IP) หรือการตีพิมพ์เผยแพร่ (Publications) ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2566 2.มีร่างแผน ยุทธศาสตร์การวิจัยและ บริการวิชาการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช มงคลตะวันออก ประจำปี งบประมาณ 2567-2570 ที่ ผ่านการพิจารณาเห็นชอบ จากคณะกรรมการบริหาร มหาวิทยาลัยเป็นที่เรียบร้อยแล้ว 3.ผู้ประกอบการทั้ง 3 ราย ประกอบไปด้วย 3.1. ผลิตภัณฑ์แปรรูปจาก มัลเบอร์รี่แบรนด์ May berry โดย ผ่าน การ กลั่นกรองเข้าสู่ Start Up Company	✓ ✓

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
			เครือข่ายภาคตะวันออก จำนวน 3 ราย ดังนี้ 1. ผลลัพธ์ที่แปรรูปจาก มัลเบอร์รี่แบรนด์ May berry โดย ผ่าน การ กลั่นกรองเข้าสู่ Start Up Company 2. ผลลัพธ์ที่แปรรูปจากไข่ (เม็ดบุกแบบนุ่มโดยผ่าน การกลั่นกรองเข้าสู่ Start Up Companies 3. ธุรกิจบริการรับเหมา ก่อสร้าง Home Upgrade โดย ผ่านการกลั่นกรอง Spin Off Companies			3.2. ผลลัพธ์ที่แปรรูปจาก ไข่ (เม็ดบุกแบบนุ่มโดยผ่าน การกลั่นกรองเข้าสู่ Start Up Companies 3.3. ธุรกิจบริการรับเหมา ก่อสร้าง Home Upgrade โดย ผ่านการกลั่นกรอง Spin Off Companies ได้ผ่านการประเมินจาก คณะกรรมการในรอบ 12 เดือน เรียบร้อยแล้ว และ ทางคณะกรรมการพิจารณา ดำเนินการบ่มเพาะวิสาหกิจ รอบ 18 เดือน ต่อไป	
องค์ประกอบที่ 3 บริการวิชาการ							
สถาบันขาดเครือข่ายความมือ ทางการบริการ วิชาการที่เข้มแข็ง ทำให้ไม่สามารถเกิดการบริการ วิชาการที่ยั่งยืนและเข้มแข็ง	การดำเนินการบริการวิชาการแก่ สังคมจำเป็นต้องได้รับการ สนับสนุนการดำเนินงานจาก หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง หรือ หน่วยงานปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่ง สถาบันวิจัยและพัฒนา มีแผนการ	แผนดำเนินงานโครงการบริการ วิชาการแก่สังคม ร่วมกับ หน่วยงานปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวนกิจกรรมที่เกิดจาก ความร่วมมือทางวิชาการ ที่ใช้ในการบริการวิชาการ	สถาบันวิจัย และพัฒนา	มีนาคม - กันยายน 2567	เมื่อวันที่ 27 มี.ค.2567 สถาบันวิจัยและพัฒนา มีการ ดำเนินงานบริการวิชาการ ร่วมกับหน่วยงานท้องถิ่น พัฒนาชุมชนอำเภอศรีราชา ในการประชุมคัดเลือก	✓

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
	ดำเนินงานจัดทำแผนงานร่วมกับ ภาคีเครือข่าย วิสาหกิจชุมชนที่มี ความพร้อมและตั้งใจมุ่งมั่น และ ดำเนินโครงการ/กิจกรรมบริการ วิชาการร่วมกับหน่วยงานภาครัฐ และเอกชน					ชุมชนต้นแบบและประชุม จัดทำแผนงานกิจกรรม บริการวิชาการร่วมกับ คณะกรรมการดำเนินงาน บริการวิชาการระดับ โดย แผนการดำเนินงานร่วมกัน จำนวน 1 โครงการ คือ โครงการบริการวิชาการเพื่อ พัฒนาคุณภาพชีวิตและ เศรษฐกิจชุมชนต้นแบบ BCG ของมหาวิทยาลัยอย่าง ยั่งยืน	
องค์ประกอบที่ 4 การทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม							
กำหนดเป้าหมายการดำเนินงาน ก จ ก ร ร ม ที่ Talent (ความสามารถพิเศษ) ให้ชัดเจน และมีการกำหนดระยะเวลาให้ ชัดเจนในการดำเนินงานเพื่อ ปรับปรุง	ดำเนินกิจกรรม/โครงการด้านทำนุ บำรุงศิลปวัฒนธรรมที่ Talent ใน ภาพรวมของมหาวิทยาลัย เผยแพร่ การดำเนินงานและกำหนด ระยะเวลาที่ชัดเจน ได้รับการ สนับสนุนงบประมาณจากหน่วยงาน ภายนอกตามเป้าหมายของ มหาวิทยาลัย	1. ดำเนินกิจกรรม/โครงการด้าน ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมตามปฏิทิน การดำเนินงานที่กำหนด 2. สร้างเครือข่ายความร่วมมือด้าน วัฒนธรรมเพื่อร่วมส่งเสริมอนุรักษ์	1.กิจกรรม/โครงการตาม แผนงานที่ชัดเจนโดย นำเสนอปฏิทินการ ดำเนินงานด้านทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม 2.จัดตั้งคณะกรรมการ	สำนักงาน ส่งเสริม ภาพลักษณ์ องค์กร	ปีการศึกษา 2566 ปีการศึกษา	1.สำนักงานยุทธศาสตร์ จัด โครงการด้านทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม ในปี การศึกษา 2566 ตามปฏิทิน การดำเนินกิจกรรม/ โครงการ รวมทั้งสิ้นจำนวน 16 โครงการ 2. มหาวิทยาลัยแต่งตั้ง คณะกรรมการดำเนินงาน	✓ ✓

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
		ศิลปวัฒนธรรมที่งดงาม พร้อม กำหนดเป้าหมาย ตัวชี้วัดที่ Talent และดำเนินงานตามแผน เพื่อสร้าง ความร่วมมือทั้งภายในและภายนอก มหาวิทยาลัย	ดำเนินงานด้านวัฒนธรรม ของมหาวิทยาลัย พร้อม ดำเนินงานตามแผนการ ดำเนินงานด้านการทำนุ บำรุง ศิลป วัฒนธรรม มทร.ตะวันออก		2566	ด้าน ทำ นุ บำ รุง ศิลปวัฒนธรรม ประจำปี การศึกษา 2566 จาก 4 วิทยาเขต/เขตพื้นที่ เพื่อ ร่วมส่งเสริมและสนับสนุน การดำเนินโครงการงานด้าน ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมทุก คณะ สถาบัน สำนักฯ สร้าง ความร่วมมือทั้งภายในและ ภายนอกมหาวิทยาลัย	
		3. เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารทั้งก่อน และหลังการดำเนินกิจกรรม/ โครงการด้าน ทำนุ บำ รุง ศิลปวัฒนธรรมในภาพรวม มหาวิทยาลัย	3.เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารการ ดำเนินงานให้ชัดเจนทั้ง ภายใน 4 วิทยาเขต/เขต พื้นที่ และ ภายนอก มหาวิทยาลัยโดยนำ เทคโนโลยีสารสนเทศมาใช้ ในการดำเนินงานอย่างน้อย 3 ช่องทาง		ปีการศึกษา 2566	3. สำนักงานยุทธศาสตร์ งานประชาสัมพันธ์ มีการ เผยแพร่ข้อมูลการดำเนิน กิจกรรม/โครงการทั้งก่อน การดำเนินงานเพื่อให้ รับทราบกระบวนการและ ขั้นตอนกำหนดการที่ต้อง เป็นทิศทางเดียวกัน และ เผยแพร่หลังการดำเนินงาน ทั้งภายในและภายนอก มหาวิทยาลัย จำนวน 3	✓

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
						ช่องทาง คือ ก. แจ้งเวียนหนังสือเชิญเข้าร่วมกิจกรรม/โครงการผ่านระบบ E-Manage ข. ประชาสัมพันธ์เชิญชวนผ่านเว็บไซต์ www.rmutto.ac.th และเฟสบุ๊กของมหาวิทยาลัย www.facebook.com/rmutto.ac.th ค. ผ่าน You tube ช่อง RMUTTO Channel	
องค์ประกอบที่ 5 การบริหารจัดการ							
ควรมีการนำองค์ความรู้จากการทำ km ไปใช้เพื่อการพัฒนาหลักสูตร และนำรายงาน ผลการดำเนินงานของหลักสูตรที่เป็น best practice มาแลกเปลี่ยนเรียนรู้	ปัจจุบันมหาวิทยาลัยฯ มีแผนการดำเนินงานตามกระบวนการกิจกรรมการจัดการความรู้ในประเด็นที่กำหนด แต่ละปีการศึกษา จำนวน 3 ด้าน ดังนี้ - ด้านการเรียนการสอน (มุ่งเน้นการผลิตบัณฑิตและพัฒนา	1.จัดทำแผนการจัดการความรู้โดยกำหนดกิจกรรม 1 ปี และ 2-5 ปี โดยให้เห็นถึงแนวทางการปฏิบัติที่ดีหน่วยงาน	1.คู่มือแนวทางปฏิบัติที่ดีในการนำไปใช้เพื่อพัฒนาหลักสูตร จากการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ และมีหน่วยงานนำไปปรับใช้ในการปฏิบัติงาน	ก อ ง บริหารงานบุคคลและสำนักงานส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	เดือน พฤษภาคม 2567	- มีคู่มือแนวปฏิบัติที่ดีจากกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้เพื่อเผยแพร่องค์ความรู้ให้บุคลากรได้นำไปปรับใช้ในการปฏิบัติงาน(กบ.) - อยู่ระหว่างดำเนินการ	✓

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
กับหลักสูตรอื่น	นักศึกษาให้เป็นบัณฑิตนักปฏิบัติระดับประเทศ) - ด้านการวิจัย (มุ่งพัฒนาศักยภาพด้านการวิจัย) - ด้านการพัฒนาประสิทธิภาพการทำงาน (มุ่งเน้นการบริหารและการจัดการองค์กรที่ดี) การจัดการความรู้ ในปีการศึกษา 2565 ที่ผ่านมา หน่วยงานที่มีการจัดการเรียนการสอน ได้มีการดำเนินการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านการเรียนการสอนที่เกี่ยวข้องกับการจัดทำ/พัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับหลักสูตรภายในหน่วยงาน เช่น - คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มีการจัดการความรู้ เรื่อง การจัดทำหลักสูตรระยะสั้นที่สามารถสะสมในระบบคลังหน่วยกิต มีวัตถุประสงค์เพื่อเพิ่มพูนความรู้ทักษะประสบการณ์ มีโครงสร้างหลักสูตร เนื้อหา ระยะเวลาสอดคล้องกับรายวิชาใน	2. จัดทำแผนการดำเนินงานร่วมกับคณะ/สถาบัน/สำนัก เพื่อจัดกิจกรรมการจัดการความรู้สำหรับแลกเปลี่ยนเรียนรู้การทำหลักสูตร ทั้งลักษณะ CWIE , หลักสูตร Module ,หลักสูตรระยะสั้น ศึกษาปัญหา/อุปสรรค การดำเนินงานหลักสูตร เพื่อจัดเก็บเป็นองค์ความรู้ 3. ดำเนินการวางแผนในการจัดกิจกรรมร่วมกับคณะ/สถาบัน/สำนัก เพื่อจัดกิจกรรม KM สำหรับแลกเปลี่ยนเรียนรู้ การดำเนินการเกี่ยวกับหลักสูตร ทั้งลักษณะ CWIE ,หลักสูตร Module ปัญหา อุปสรรค การดำเนินงานหลักสูตร เพื่อจัดเก็บเป็นองค์ความรู้	2.บุคลากรมีความรู้ความเข้าใจในการจัดทำหลักสูตร 3.มีหลักสูตรลักษณะ CWIE และ หลักสูตร Module เพิ่มขึ้น		ปีการศึกษา 2566	(กบ.) 1. มีการพัฒนาหลักสูตร Module เพิ่มขึ้น 2. สาขาวิชามีความรู้ความเข้าใจ เพิ่มขึ้นเกี่ยวกับดำเนินการ หลักสูตร ลักษณะ CWIE	× ✓

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
	ระบบที่มหาวิทยาลัยเปิดสอนหรือเป็นหลักสูตรที่พัฒนาใหม่ โดยดำเนินการเสนอหลักสูตรประกาศนียบัตร หลักสูตรนวัตกรรมปริญญาตรี BCG ซึ่งผู้เรียนสามารถเทียบโอนเข้ากับรายวิชาในหลักสูตรผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพและความงาม และสามารถสะสมหน่วยกิตในระบบ Credit Bank ของสถาบัน นวัตกรรมการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต และ - สถาบันเทคโนโลยีการบินและอวกาศ มีการจัดการความรู้ เรื่องการบริหารจัดการเรียนการสอนหลักสูตรภาคนอกเวลา โดยหน่วยงานสามารถนำแนวปฏิบัติที่ดีในการนำไปวางแผนจัดเตรียมความพร้อมบริหารจัดการเรียนการสอนหลักสูตร ภาคนอกเวลา ระดับปริญญาตรี ที่เหมาะสมต่อความพร้อมของหน่วยงาน ได้แก่ ความพร้อมด้านวิชาการ ความ						

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
	ร่วมมือกับสถานศึกษา/สถานประกอบการ และการประชาสัมพันธ์ต่อกลุ่มเป้าหมาย อีกทั้งยังนำความรู้ไปใช้ในการตัดสินใจเป็นทางเลือกที่ดี และลดความเสี่ยงให้กับหน่วยงาน/องค์กรได้ จากการวิเคราะห์ข้อมูลข้างต้น หน่วยงานภายในมหาวิทยาลัยฯ มีการจัดการความรู้ที่สามารถนำไปพัฒนาหลักสูตรในการจัดการเรียนการสอนให้มีประสิทธิภาพได้ แต่ยังไม่มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับหน่วยงานอื่น หรือหลักสูตรอื่นๆ เพื่อสกัดออกมาเป็น Best Practice ให้เห็นเป็นรูปธรรมได้ - ทางสวท.จะวางแผนในการดำเนินการร่วมกับคณะ/สถาบัน/สำนัก เพื่อจัดกิจกรรม KM สำหรับแลกเปลี่ยนเรียนรู้ การทำหลักสูตรทั้งลักษณะ CWIE , หลักสูตร Module ,หลักสูตรระยะสั้น ศึกษาปัญหา อุปสรรค การดำเนินงาน						

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
	หลักสูตร เพื่อจัดเก็บเป็นองค์ ความรู้						
ควรมีระบบและกลไกการควบคุม การจัดทำ มคอ. ของหน่วยงาน ส่วนกลาง	1.สวท. มีระบบการติดตาม มคอ.3, มคอ5, มคอ4 ของคณะฯ/สำนักฯ/สถาบันฯ ผ่านระบบกลไกการตรวจประเมิน ระดับหลักสูตร ซึ่งทาง หลักสูตรต้องรายงานในระบบ RMUTTO SAR ทุกปีการศึกษา	1. มีการรายงานข้อมูลผ่าน การตรวจประเมิน ระดับหลักสูตร ในระบบRMUTTO SAR รายไตรมาสตามกำหนด	1. หลักสูตรทั้งหมดผ่าน การตรวจประเมิน ระดับหลักสูตรในระบบ RMUTTO SAR รายไตรมาสตามกำหนด	ส ำ น ัก ก ส ่ง เ ส ร ี ม วิชาการและ งานทะเบียน	ปีการศึกษา 2566	หลักสูตรมีการรายงาน มคอ.3, มคอ5, มคอ4	✓
	2. การจัดทำ มคอ. สวท. มีระบบกลไกขั้นตอน การจัดทำหลักสูตร ทั้งหลักสูตรใหม่และ หลักสูตรปรับปรุง ซึ่งได้เผยแพร่บนเว็บไซต์ของ หน่วยงานและ http : //academic.rmutto.ac.th หัวข้อ>หลักสูตร	2. มีการเผยแพร่ข้อมูลบนเว็บไซต์ของสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียนที่ http://academic.rmutto.ac.th หัวข้อ> ดาวนโหลด>แบบฟอร์มสำหรับอาจารย์>หลักสูตรและส่งเสริมวิชาการ	2.จำนวนหลักสูตรที่มี กระบวนการดำเนินการ ถูกต้องตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด			มีการจัดทำหลักสูตรตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด	✓
	3. ทาง สวท.ยังไม่มี ระบบฐานข้อมูลสำหรับการจัดเก็บมคอ. แต่ได้มีการวางแผนเพื่อพัฒนาเป็นระบบในการจัดเก็บ ติดตาม มคอ. ของระดับ หลักสูตร คณะ	3. ดำเนินการวางแผน ในการจัดเก็บข้อมูล มคอ. และวางแผนเพื่อพัฒนาเป็นระบบในการจัดเก็บ ติดตาม	3.คู่มือและขั้นตอนในการใช้งานระบบการจัดเก็บติดตาม มคอ. 4.ระบบที่สามารถจัดเก็บ			หลักสูตรมีการรายงานผล มคอ. ผ่านระบบประกันคุณภาพ RMUTTO SAR	✓

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
		มคอ. ของระดับหลักสูตร คณะ ร่วมกับระบบประกัน คุณภาพ RMUTTO SAR	ข้อมูล มคอ. ของ หลักสูตร				
ทางมหาวิทยาลัยวางกรอบการ บริหารจัดการทางด้านการพัฒนา กลยุทธ์ ข้อมูลทางการเงิน การ บริหารความเสี่ยง หลักธรรมาภิ บาล การจัดการความรู้ การ พัฒนาบุคลากร และการประกัน คุณภาพภายในไว้อย่างเป็นระบบ ระเบียบแบบแผนที่ดี แต่การ นำไปปฏิบัติควรสื่อสารให้ บุคลากรดำเนินการตามแบบแผน และขั้นตอนอย่างเคร่งครัด เพื่อ หลักประสิทธิภาพและ ประสิทธิผลในทุกมิติของการ บริหารจัดการ	สำนักงานอธิการบดี มีแนวทางการ แจ้งซักซ้อมแนวปฏิบัติของ หน่วยงานภายในสำนักงาน อธิการบดีในการดำเนินงานให้ เป็นไป ตาม กฎหมาย กฎ ระเบียบ ข้อบังคับ ประกาศ มติ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องอย่าง เคร่งครัด เพื่อให้บุคลากรภายใน ดำเนินการตามแบบแผนและ ขั้นตอนอย่างเคร่งครัด เพื่อหลัก ประสิทธิภาพและประสิทธิผลใน ทุกมิติของการบริหารจัดการ	สำนักงานอธิการบดี ควรมีการ ซักซ้อมแนวปฏิบัติไปยังหน่วยงาน ภายในสำนักงานอธิการบดี เพื่อให้ บุคลากรภายในดำเนินการตาม กฎหมาย กฎ ระเบียบ ข้อบังคับ ประกาศ มติ และหนังสือสั่งการที่ เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด พร้อมทั้ง นำ เ ส น อ เ ข้ า ที่ ป ร ะ ชุ ม คณะกรรมการประจำสำนักงาน อธิการบดี	การซักซ้อมแนวปฏิบัติของ หน่วยงานภายใน สำนักงานอธิการบดี	สำนักงาน อธิการบดี	ไตรมาสที่ 2	สำนักงานอธิการบดี ซักซ้อม แนวปฏิบัติฯ ตามหนังสือที่ อว 0651.100(1)/513 ลว 25 ธันวาคม 2566	✓
เร่งดำเนินการจัดทำระบบ ฐานข้อมูลกลางเชิงบูรณาการทุก มิติแบบเรียลไทม์ ที่สามารถดึง ข้อมูลใช้ร่วมกันได้ ทั้งหน่วยงาน ภายในและภายนอก เพื่อ	ดำเนินการจัดทำระบบ Business Intelligence (BI) โดยมีการ ดำเนินงาน 1. Data preparation: รวมข้อมูล จากหลายแหล่ง หลายประเภท	1. ศึกษา สำรวจ วิเคราะห์ ความ ต้องการการใช้ข้อมูล ของแต่ละ หน่วยงาน	1. ขอบเขตข้อมูลที่ต้องการ ของแต่ละหน่วยงาน	สำนักวิทย บริการและ เทคโนโลยี สารสนเทศ	- มี ระยะเวลา ใน ก า ร ดำเนินการ 1 เดือน	1. ข้อมูลของแต่ละ หน่วยงานหากยังขาดข้อมูล ของบางหน่วยงานยังไม่ สามารถรวบรวมได้เช่น ข้อมูลบุคลากร เป็นต้น	✓

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
	บุคคลากร นักศึกษา การเงิน งบประมาณและแผน รวมถึง ภาพรวมที่เกี่ยวข้อง ด้วย BI มี ความสามารถในการแปลงข้อมูล ปกติให้เป็นข้อมูลเชิงลึกที่สามารถ นำไปช่วยในการตัดสินใจ วิเคราะห์ ผล ติดตามผล เพื่อช่วยให้ฝ่าย บริหารสามารถนำไปใช้ในการ ตัดสินใจได้อย่างฉลาดและแม่นยำ ขึ้น	5. วิเคราะห์สรุปผลการประเมิน พิจารณาหาแนวทางปรับปรุง ระบบ ฯ	๓ 5. รายงานการสรุปผลการ ประเมิน พิจารณาหา แนวทางปรับปรุง ระบบ ฯ		ระยะเวลา ใน ก า ร ดำเนินการ 1 เดือนโดย นับต่อจาก ระยะเวลาย ข้อ 3 ดำเนินการ เสร็จสิ้น		
สรุปภาพรวมของระดับสถาบัน							
ทบทวนกรอบความร่วมมือ (MOU) ที่ไม่บรรลุผลความสำเร็จ ที่เป็นรูปธรรม	เพื่อให้กรอบความร่วมมือ (MOU/MOA) บรรลุผลตาม เป้าหมาย ทางงานวิเทศสัมพันธ์จะ มีการทำหนังสือไปยังหน่วยงาน ต่างๆภายในมหาวิทยาลัยเพื่อให้ รายงานผลการดำเนินงานหลังจาก ลงการบันทึกข้อตกลงภายในไตร มาสที่ 2 และ 4 ของปีงบประมาณ	งานวิเทศสัมพันธ์ จะทำการ ดำเนินการออกหนังสือไปยัง หน่วยงานภายในมหาวิทยาลัย เพื่อติดตามผลการดำเนินงาน หลังจากการลงนามบันทึก ข้อตกลง	ผลรายงานจากหน่วยงาน ภายในมหาวิทยาลัย	สำนักงาน อธิการบดี	ไตรมาสที่ 4	อยู่ระหว่างดำเนินการ	? ระบุ ไม่ได้
ควรขยายผลความโดดเด่นของ การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมที่ เกี่ยวข้องกับศาสตร์ด้านการเรียน การสอนที่สามารถบูรณาการกับ	สนับสนุนศาสตร์ด้านการเรียนการ สอน ให้บูรณาการกับพันธกิจและ สร้างความเข้าใจเกี่ยวกับ Soft Power เพื่อขยายความโดดเด่นอัต	1. ส่งเสริม สนับสนุนนโยบายใน การพัฒนาการศึกษาของผู้เรียน ผ่านกิจกรรม วิธีการ การเล่น วิธีการสอน ผู้สอนหรือจัดกิจกรรม	1.ดำเนินงานตามนโยบาย การพัฒนาการศึกษา ร่วมกับ ทุกคณะ/สถาบัน/สำนักวิชา และ องค์กร ภายนอก	สำนักงาน ส่งเสริม ภาพลักษณ์ องค์กร	ปีการศึกษา 2566	1.นำเสนอแนวความคิด การผลักดัน “สามัคคี” เป็น Soft Power โดย คณะกรรมการอำนวยการ	✓

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
พันธกิจอื่น เพื่อผลักดันให้เป็น Soft Power ของมหาวิทยาลัยฯ ต่อไป	ลักษณะของมหาวิทยาลัย	/โครงการสนับสนุนการบูรณาการ กับพันธกิจเพื่อผลักดันให้เกิด Soft Power	มหาวิทยาลัย			สำนักงานยุทธศาสตร์ มี มติเห็นชอบแนวความคิด ดังกล่าว เพื่อสนับสนุน การพัฒนาการศึกษาผ่าน การจัดกิจกรรม/โครงการ ที่หน่วยงานดำเนินการ ร่วมกับผู้สอน โดยบูรณาการกับพันธกิจ พร้อมผลักดันให้เกิด Soft Power 2 ประสานหน่วยงานให้ นำเสนอผลการดำเนินงาน ที่สอดคล้องกับนโยบาย สนับสนุน Soft Power เพื่อนำข้อมูลมาวิเคราะห์ และผลักดันนโยบาย สนับสนุน soft power ของมหาวิทยาลัย 2.เผยแพร่ข้อมูลการ	

ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาจาก คณะกรรมการประเมินคุณภาพ (1)	ผลวิเคราะห์ตามข้อเสนอแนะของ คณะกรรมการฯ จากหน่วยงาน ผู้รับผิดชอบ (2)	การดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม (3)	ตัวชี้วัดความสำเร็จจาก การดำเนินงานตาม แนวทาง (4)	ผู้รับผิดชอบ (5)	ระยะเวลา ดำเนินการ (6)	ผลการดำเนินงาน (7)	
						ผลลัพธ์ที่ได้จากการ ดำเนินการ/โครงการ/ กิจกรรม	✓ บรรลุ ✗ ไม่ บรรลุ ? ระบุ ไม่ได้
			2. เผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร การจัดกิจกรรม/โครงการ จากทุกคณะ/สถาบัน/สำนัก วิชาที่ดำเนินงานตาม นโยบายการศึกษา อย่าง น้อย 3 ช่องทาง		ปีการศึกษา 2566	ประชาสัมพันธ์การจัด กิจกรรม/โครงการจากทุก คณะ/สำนักฯ/สถาบันของ มหาวิทยาลัยผ่านสื่อต่าง ๆ จำนวน 3 ช่องทาง ก. ผ่านเว็บไซต์ : มหาวิทยาลัย www.rmutto.ac.th , เว็บไซต์สำนักงาน ยุทธศาสตร์ www.ocs.rmutto.ac.th ข. ผ่านเฟสบุ๊กมหา วิทยาลัย https://www.facebook .com/rmutto.ac.th ค. ผ่านจดหมายข่าว มหาวิทยาลัย	✓